
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000754 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de abril de 2025 Ano 5

Pregão Eletrônico

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 066/2025

Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor:  ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP - 11.823.193/0001-05

Lote Quant. Un Descrição Marca Modelo Valor
Lance

Total
Lance

Valor
Orçado

Total
Orçado

Economia
R$

1 4.000,00 KG

Peixe Corvina em posta,
pesando 1,00 kg, em sacos
plásticos transparentes
atóxicos, limpos, não
violados, resistentes. A
embalagem deverá conter
externamente os dados de
identificação, informações
de identificação,
informações nutricionais,
número do lote, quantidade
do produto Embalagem 1
Kg Prazo de validade
mínimo de 6 (seis)meses a
partir data de entrega.

pescaf KG. R$ 20,17 R$
80.680,00 R$ 27,00 R$

108.000,00 R$ 6,83

1 4.000,00 KG

ARROZ PARBOILIZADO:
polido, com grão longo e
fino, tipo 1, em sacos
plásticos transparentes
atóxicos, limpos, não
violados, resistentes. A
embalagem deverá conter
externamente os dados de
identificação, informações
de identificação,
informações nutricionais,
número do lote, quantidade
do produto Embalagem 1
Kg Prazo de validade
mínimo de 6 (seis)meses a
partir data de entrega.

catarinao KG. R$ 5,33 R$
21.320,00 R$ 7,14 R$

28.560,00 R$ 1,81

1 4.000,00 UND

LEITE DE COCO 200ML:
Especificações: Natural
preparado com
endosperma procedente de
frutos são e maduras,
isentos sujidades, parasitas
e larvas. Apresentar
aspectos, cor, cheiro e
sabor próprio,
acondicionada em
embalagem de 200 ml,
contendo externamente os
dados de identificação e
procedências, número do
lote, data de fabricação,
quantidade do produto.
Prazo de validade mínimo
de 6 (seis) meses a partir
data de entrega.

dubom UND. R$ 1,85 R$
7.400,00 R$ 2,48 R$ 9.920,00 R$ 0,63

Subtotal Lote R$ 109.400,00
Total Orçado

R$
146.480,00

25,31% R$ 37.080,00

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor CNPJ Lote(s) Vencido(s) Total Geral Total Orçado Econ.
%

Economia
R$

ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP 11.823.193/0001-
05 1 R$ 109.400,00 R$

146.480,00 -- R$
37.080,00

Total Geral R$
109.400,00

R$
146.480,00

R$
37.080,00

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 010
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7D93C768F34F6DC5CE980EFE54906B55



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000754 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de abril de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 011
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7D93C768F34F6DC5CE980EFE54906B55



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000754 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de abril de 2025 Ano 5

Pagina 1 de 2

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUÍPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 066/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO
ELETRÔNICO 002/2025 referente à Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de kit de gêneros alimentícios (SEMANA SANTA), destinados a atender
as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de São José do Jacuípe - Bahia., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP - 11.823.193/0001-05

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

1 1 4.000,00 KG pescaf KG. R$ 20,17 R$ 80.680,0000 R$ 27,00 R$
108.000,00

R$ 6,83

Descrição: Peixe Corvina em posta, pesando 1,00 kg, em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação, informações de identificação, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto Embalagem
1 Kg Prazo de validade mínimo de 6 (seis)meses a partir data de entrega.

1 2 4.000,00 KG catarinao KG. R$ 5,33 R$ 21.320,0000 R$ 7,14 R$ 28.560,00 R$ 1,81

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO: polido, com grão longo e fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos, não violados, resistentes. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, informações de identificação, informações nutricionais, número do lote, quantidade do
produto Embalagem 1 Kg Prazo de validade mínimo de 6 (seis)meses a partir data de entrega.

1 3 4.000,00 UND dubom UND. R$ 1,85 R$ 7.400,0000 R$ 2,48 R$ 9.920,00 R$ 0,63

Descrição: LEITE DE COCO 200ML: Especificações: Natural preparado com endosperma procedente de frutos são e maduras, isentos sujidades, parasitas
e larvas. Apresentar aspectos, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem de 200 ml, contendo externamente os dados de identificação e
procedências, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.

Subtotal
Adjudicado:

R$
109.400,00

Subtotal
Orçado:

R$
146.480,00

25,3140
%

R$
37.080,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 109.400,00 R$ 146.480,00 25,3140 % 37.080,00

São José do Jacuípe - Bahia, 28 de Março de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 012
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7D93C768F34F6DC5CE980EFE54906B55



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000754 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de abril de 2025 Ano 5

Pagina 2 de 2

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 013
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7D93C768F34F6DC5CE980EFE54906B55



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000754 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de abril de 2025 Ano 5

Pagina 1 de 2

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUÍPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 066/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de kit de gêneros alimentícios
(SEMANA SANTA), destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de São José do Jacuípe - Bahia.

Fornecedor : ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP - 11.823.193/0001-05

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. %

Economia
R$

1 4.000,00 KG pescaf KG. R$ 20,17 R$ 80.680,00 R$ 27,00 R$
108.000,00

-- R$ 6,83

Descrição: Peixe Corvina em posta, pesando 1,00 kg, em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação, informações de identificação, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto Embalagem
1 Kg Prazo de validade mínimo de 6 (seis)meses a partir data de entrega.

1 4.000,00 KG catarinao KG. R$ 5,33 R$ 21.320,00 R$ 7,14 R$ 28.560,00 -- R$ 1,81

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO: polido, com grão longo e fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos, não violados, resistentes. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, informações de identificação, informações nutricionais, número do lote, quantidade do
produto Embalagem 1 Kg Prazo de validade mínimo de 6 (seis)meses a partir data de entrega.

1 4.000,00 UND dubom UND. R$ 1,85 R$ 7.400,00 R$ 2,48 R$ 9.920,00 -- R$ 0,63

Descrição: LEITE DE COCO 200ML: Especificações: Natural preparado com endosperma procedente de frutos são e maduras, isentos sujidades, parasitas
e larvas. Apresentar aspectos, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem de 200 ml, contendo externamente os dados de identificação e
procedências, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.

Subtotal Lote R$ 109.400,00

Subtotal Adjudicado R$ 109.400,00 Subtotal Orçado: R$
146.480,00

25,3140
%

R$
37.080,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 109.400,00 R$ 146.480,00 25,3140 % 37.080,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 01 de Abril de 2025

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 014
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7D93C768F34F6DC5CE980EFE54906B55



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000754 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de abril de 2025 Ano 5

Pagina 2 de 2

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 015
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7D93C768F34F6DC5CE980EFE54906B55


		2025-04-15T11:02:38-0300




